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WYJAŚNIENIA TREŚCI  SIWZ 
 
Dotyczy przetargu nieograniczonego pn.: „SZKOLENIA W PROJEKCIE PROGRAM AKTYWIZACJI SPOŁECZNO - ZAWODOWEJ W GMINIE NAWOJOWA”.
 
 
Działając na podstawie art. 38 ust 1-2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (dalej Pzp) (Dz. U. z  2007 r. Nr 223, poz. 1655, z późniejszymi zmianami), w odpowiedzi na następujące zapytanie:
 
Pytanie 1: Zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca ma obowiązek zorganizować zajęcia i zapewnić opiekę nad dziećmi uczestników kursów zawodowych. W związku z powyższym wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o doszczegółowienie, jakie szczegółowe kwalifikacje ma posiadać osoba sprawująca opiekę nad dziećmi uczestników kursów zawodowych? 
[bookmark: _GoBack]Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Rozdziału III pkt 2 c Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zadaniem Wykonawcy jest: „(…) zorganizować zajęcia dla 25 dzieci uczestników kursów zawodowych w wieku od 1 roku – 15 lat -  obejmujące co najmniej zajęcia ogólnorozwojowe i opiekę nad dziećmi (nie dotyczy kursu operatora wózka widłowego)(…) ,”. W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, że jego intencją jest organizacja usługi opiekuńczej dla dzieci uczestników projektu w czasie trwania zajęć uczestników projektu. Zamawiający nie określał szczególnych wymagań w odniesieniu do kadry  sprawującej opiekę nad dziećmi.
Pytanie 2: Zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zobowiązany jest wystawić uczestnikom po zakończeniu szkolenia zaświadczenia/certyfikaty o ukończeniu szkolenia. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o określenie przez Zamawiającego jakie informacje ma zawierać zaświadczenie o ukończeniu szkolenia? W przypadku, gdy zaświadczenie ma być wydane zgodnie ze wzorem będącym załącznikiem do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych, zaświadczenie to nie zawiera pozycji takich jak: wymiar godzinowy szkolenia oraz poszczególne tematy. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zadaniem Wykonawcy jest(…) „wystawić uczestnikom szkolenia zaświadczenia/certyfikaty o ukończeniu szkolenia zawierających informację o jego temacie oraz wymiarze godzin(…)”. Tym samym Zamawiający żąda przygotowania certyfikatów zawierających tytuł szkolenia, temat szkolenia i wymiar godzin. 
Pytanie 3: Zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zobowiązany jest ubezpieczyć uczestników od następstw nieszczęśliwych wypadków powstałych w związku ze szkoleniami oraz w drodze do i z miejsca szkolenia. W związku z powyższym wykonawca wnosi o doprecyzowanie, czy koszt ten należy uwzględnić w cenie ofertowej zamówienia?
Odpowiedź: Koszt ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków należy uwzględnić w cenie oferty.
Pytanie 4: Zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zobowiązany jest zapewnić opiekę nad dziećmi podczas szkoleń zawodowych. W związku z tym wykonawca zwraca się z zapytaniem o dokładne określenie liczby dzieci przy każdym kursie zawodowym, na jakim będzie należało zapewnić opiekę. Niniejsze pytanie podyktowane jest niemożliwością dokładnego oszacowania kosztów szkolenia, gdyż wpływ na kosztorys ma chociażby liczba osób, jakie należy zatrudnić do opieki oraz wynajem pomieszczeń do opieki oraz przeprowadzenia zajęć ogólnorozwojowych. Liczba osób oraz pomieszczeń ma decydujący wpływ na kosztorys zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający precyzuje, że liczba dzieci wynosi 18 dla kursu zawodowego kucharz oraz 7 dla kursu kroju i szycia.  Zamawiający uwzględnia powyższą uwagę i dokonuję modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Pytanie 5: Zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zobowiązany jest zapewnić uczestnikom „ciepły posiłek”. Wykonawca zwraca się z zapytaniem co Zamawiający rozumie pod pojęciem „ciepły posiłek”? Ponadto prosimy o doprecyzowanie, kto zapewnia wyżywienie i catering dla dzieci podczas ich opieki oraz zajęć ogólnorozwojowych? Jeśli czynność ta leży w gestii wykonawcy to prosimy również o wyszczególnienie jakie posiłki/catering należy zapewnić dzieciom podczas opieki nad nimi oraz zajęć ogólnorozwojowych.
Odpowiedź: Zamawiający pod pojęciem ciepły posiłek rozumie obiad dwudaniowy z napojem. Zamawiający uwzględnia powyższą uwagę i dokonuję modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający nie wymaga zapewnienia cateringu w ramach zajęć dla dzieci.

Pytanie 6: Zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zobowiązany jest zorganizować dzieciom uczestników „zajęcia ogólnorozwojowe”. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „zajęcia ogólnorozwojowe”? Czy zajęcia te mają być prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę czy tez mogą być prowadzone przez osoby sprawujące opiekę? 
Odpowiedź: Pod pojęciem zajęć ogólnorozwojowych Zamawiający rozumie zajęcia rekreacyjno-rozwojowe dostosowane do wieku i potrzeb dzieci.
Pytanie 7: Zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zobowiązany jest zapewnić uczestnikom „komplet materiałów dydaktycznych”. W związku z tym Wykonawca zwraca się z zapytaniem, co zamawiający rozumie pod pojęciem komplet materiałów dydaktycznych? Jakie elementy mają się zawierać w komplecie materiałów dydaktycznych?  
Zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Wykonawca zapewni uczestnikom: „(…) odpowiednie materiały szkoleniowe (tzn. materiały szkoleniowe związane z tematyką  szkolenia,  które po zakończeniu szkolenia przejdą w posiadanie absolwentów i Zamawiającego w celu dokumentacji prawidłowości realizacji usługi(…)” Zamawiający nie określa szczegółowo zawartości materiałów szkoleniowych.
Pytanie 8: Zgodnie z zapisami SIWZ, w przypadku organizacji kursów zawodowych Wykonawca zobowiązany jest zrealizować szkolenia na terenie gminy Nawojowa lub w przypadku kursu operatora wózka widłowego - na terenie gminy Nawojowa lub miasta Nowy Sącz. W związku z powyższym wykonawca wnosi o udzielenie odpowiedzi kto zapewnia transport dla uczestników w przypadku organizacji zajęć poza terenem gminy Nawojowa? Jeśli obowiązek ten ciąży na wykonawcy to zwracamy się z pytaniem, skąd dokładnie pochodzą uczestnicy szkoleń? Informacja to jest niezbędna w celu oszacowania kosztów ewentualnego dowozu uczestników na zajęcia? 
Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy w zamówieniu obowiązku organizacji bądź dokonywania zwrotu kosztów przejazdu uczestników szkoleń.  

Zamawiający dokonuje modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia  i zmienia termin składania ofert na dzień 5.04.2013 godzina 8.00.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują:
1.       Oferenci, którzy otrzymali materiały SIWZ wg wykazu w aktach sprawy 
2.       A/a.
 
Do Wiadomości:
1.      Strona internetowa:  www.nawojowa.sacz.pl

